

11 września 2014



Skarbnicy Województw obradowali w Świętokrzyskiem

W Wólce Milanowskiej zakończyło się spotkanie Skarbników Województw. Uczestnicy obrad rozmawiali o sytuacji finansowej JST, finansowaniu ochrony zdrowia oraz zasadach udzielania pomocy publicznej w krajach UE. Odwiedzili także obiekty zrealizowane w ramach funduszy europejskich – Regionalne Centrum Naukowo – Technologiczne w Podzamczu, Park Etnograficzny w Tokarni oraz Klasztor na Świętym Krzyżu.

- Gorąco witam gości i ekspertów w dziedzinie finansów publicznych i ekonomii. Cieszę się, że są z nami Pedro Cruz Yábar, doradca JASPERS i ekspert w dziedzinie pomocy publicznej, Paweł Rostkowski, specjalista w dziedzinie finansowania jednostek ochrony zdrowia oraz Wojciech Konat, prezes zarządu Dekada Inwestycje Sp.z o.o., który przedstawi ciekawą prezentację na temat jednostek samorządu terytorialnego ze szczególnym uwzględnieniem województw. Jest z nami także nowy Skarbnik Województwa Zachodniopomorskiego, Marek Dylewski, który jest specjalistą w dziedzinie finansów publicznych. Mam nadzieję, że spotkanie w tak wspaniałym gremium będzie okazją do wymiany poglądów na temat aktualnych problemów finansowych – mówiła **Maria Fidzińska - Dziurzyńska**, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego.

O finansowaniu ochrony zdrowia mówił **Paweł Rostkowski**, dyrektor Biura Finansowania Służby Zdrowia Getin Bank. Ekspert zapoznał uczestników spotkania m.in. z tematem

kredytów dla spółek samorządowych i szpitali.

Skarbnicy zapoznali się także z zasadami udzielania pomocy publicznej w krajach Unii Europejskiej oraz dopuszczalności pomocy w sektorze ochrony zdrowia, które przedstawił **Pedro Cruz Yábar** - State aid consultant JASPERS. Szczegółowo omówił czym jest pomoc publiczna, zaprezentował procedury jej udzielania. Zapoznał uczestników z zasadnością pomocy publicznej oraz oceną zgodności.

Spotkanie Skarbników Województw zakończyła prezentacja **Wojciecha Konata**, prezesa Zarządu Dekada Inwestycje Sp. Z o.o., o ocenie sytuacji finansowej JST ze szczególnym uwzględnieniem województw.

Skarbnicy odwiedzili Regionalne Centrum Naukowo - Technologiczne w Podzamczu, gdzie obejrzeli obiekty zrealizowane w ramach RPO i PO RPW (Biobank, tereny inwestycyjne, Centrum Nauki Leonardo da Vinci). Zwiedzili również Park Etnograficzny w Tokarni.



W piątek, 12 września uczestnicy spotkania odwiedzili Święty Krzyż. Skarbnicy zobaczyli tam efekty projektu współfinansowanego ze środków UE - „Odbudowa Klasztoru Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej Sanktuarium Relikwii Krzyża Świętego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013”.



Wcześniej zapoznali się z prezentacją **Katarzyny Ziółkowskiej**, zastępy dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów Urzędu Marszałkowskiej w Kielcach na temat indywidualnego wskaźnika zadłużenia w Wieloletniej Prognozie Finansowej i jego wpływu na możliwość uchwalenia budżetu na 2015 rok.























